In c. 5.
Ose. 16.

VIII.
Montis
Thabor
præcel-
lentia.

cūffiones tuas ad ruinas in eternum. Et contra quem? contra superbos, temerarios, audaculos. In superbia eorum. Et quinam sunt illi qui te spe-

stante, tibi in faciem sceleris atri sunt patrare grauiora. Quanta malignitas est inimicus insancto, & gloriosus fuit, qui oderunt te in medio solemnitatis tuæ! Heu Domine, qualia in templo sancto tu criminis? Quanta malignitas est Eccl. Emphaticum huius verbi perpende: Malignatus est, q. d. Quales inachius latentes ac diaboli molui sunt in templo tuo, q. ibus nec ipse posset diabolus de specie nisi malo contexere indigneores. An grauiores esse contra Deum omnes possent diaboli, ma-

chini, quam abuti ipsa Dei domo, & misericordias, quas in ea conferunt in maiorem eius ostensionem? Et velle nequum ac acerbiores possunt esse machinationes, quam ut ipso Dei templo, e-

peccatorum inique fatus se solemnitatibus aquarum, ut veritas contra illum concludat, & executioni mandet iniquitates: quia locum ibi vestris in orbibus non habuistis: quorū convenienter hoc, ut sua hic consilia conferant & conspirationes, quas ibi handquaquam perficerent potuerunt, vbi illos vel mariti, vel focus, vel feruorum impediri praefentia, nec non vt altero die diximus, Deum e-

inque dominum pallium suis capiunt sacrilegi ne-

quijs, tegumentaque prædictiones.

Cap. 17. **Abron. 4:3** Appendic in statera iudicii Heremias propheta sic era Hierusalem, quam exicit lamij ipsi

et crudelitem, & struthionem inirari: Sed & la-

Lamia nudaverunt mamnum, lactauerunt casulos

suos, filiis puli mei crudelis quasi struthio in de-

serio. D. Hieron. hæc verba interpretatus quem

sequitur Angelicus Doctor, adiunxit discimen

inter Lamiam & struthionem. Supponit autem

id quod dicit Chyfolfonus Dion, & postmodum

placuit D. Gregorio, quo: Lamia bestia sit, quæ

in intimes Africæ desertis inventur, vultum

verbo Lamia.

Liber. 19:3 Liber. 19:3

Mor. c. 13. Apud Ca-

& l. 3:3.

L. 8. Ery-

enolog. c.

vit. alfin.

Iob 39:15;

lui sub eius umbraculo ac protectione, cluce il-

luis calchunt, sicut ventur, vimificantur, & tan-

dem pulli in lucem excludentur. O te crude-

lem (inquit Deus) non enim pullis suis fuisti

velamia, misericotis, sed vt struthio, ferociissi-

mus.

Quidam video sceleratos, vt lamias, qui pe-

ccatore si o peccatum concipiunt, illudque for-

mant ac compонunt, & illi ipsi vestris suis res qui

illud patiunt & sustentant: ille qui suis in vani-

Lamij

taribus ibi versatur, ipse illas efformat, & opibus com-

pauis, velut laete sustentat. Ille qui in mudulis & tentue,

feris suas exprimit decipulas, textaque fraudes,

quibus paupertatum irretiet. Ille qui cum suis

duelli consiliarijs agit de sumenda vindicta, fo-

nterque illam, ac familiæ fux dispensatio emittit,

ille qui per tertiam personam, ac munera innocentis exerit ouicula simplicitatem, mali sunt

hi omnes, sed lamia confundit: nam conce-

punt, so: ent, parvum filios siveque latere con-

fertant. Alios nota peccatores struthioni com-

parando: illi namque suas in cogitatu conce-

punt iniquitates, illi syne suis formant visceri. Qui vero

bus verum cum commoditatem noui habeant, struthioni

qua illas perficiant, & opere implacent, solis ibi

sumunt umbraculum. Sol Deus est, eius tem-

plum, mysteria, festa, pallium quo operatur. O

Anima inimica (loquitur Deus) lamia nequior:

tu namque tuo concipis pectori nequitas, in

ipso vanâ tua effingis delideris, & impudicas

foues intentiones: quia vero modum non inven-

is, quo illas in mundo opere perficias, solis ibi

pallium assumis, felicitate templum, in quo di-

uina lux est ac refugiet, & cetero confortur ec-

clesis: hic talen videre postolais: quia domi-

tua minimè potuisti, hic loqui conaris illi, cui

alio loco loquendi tempus non habuisti: hic in-

honesti viginti contractus: hic visus impudicii,

signa multisque scandales, quas peccatores dede-

ris mibi machinationes, quamvis ipsi Deo, cum

ipsi suis foremuntibus, sacraque domo bel-

lum inferre crudelissimum? Quanta malignitas

est?

D. Ambros. Exponens quo concendete pos. D. Amb.

si machinatio quædam, ut dicatur esse maligna.

Liber. 3. In si premo gradu, illam perpendit Iuda prodi.

Offic. c. 16. Offic. c. 16. Offic. c. 16. Offic. c. 16.

toris verbi illis regi prophœtæ: Si inimicus meus quod iste

maledixisse mihi, &c. Tu vero homo unaximus isti ad fin.

&c. Supremam attende Iuda præditionem: quia Tom. 1.

ex eo quod Christus illum statuerit, & elegerit, Iob. 34:14.

vt sibi faciat amicum, secumque per charitatem

XV.

venire, dum illum ad suam admitteret sociam. Iuda su-

tarem, mensque coniunctam, osculum præberet mense

pacis; Ius

pacis; inde grauissima malignatus est, ex ipsa medicina venenum hausit, ut illum potestati traduceret inimicorum, qui illum crucifixerunt. Audamus D. Ambr. verba. In ipso proditore Dominus hoc grauissimum inuenit, quo eius condemnaret perfidiam, quod gratis vicem non presentauerit, & conuicti amicis venenum malicie misceruit. Ex

VII. Templo. violatio sumum est scelus eo venenum elicit in quo Dominus illi parauit antidotum. Vah quam maligna pravaque cogitatio! & quam perniciosa erit illa tua, qui de ipso templo, sacrisque rebus, quas ubi Deus tribuit, ac de eius solemnitatibus & festis ea mente iniurias, ut in illi per amicitudinem & charitatem vires, tibi praenales, utrasque impie tradiciones, & ipsa medicina venenum misceas iniurias.